
年会費値上げのお知らせ 

 

 

会員の皆様におかれましては、平素より学会の活動と運営にご支援とご協力をいただき誠に

ありがとうございます。 

 

 本学会は、1997年に研究会から学会へと改組以来、学術集会・研修会の開催、機関誌「女

性心身医学」の刊行、ホームページ開設などの広報活動や認定制度など、本邦の「女性心身

医学」の発展のために取り組んでまいりました。しかしながら、諸活動の充実に伴い、財政

状況が年々厳しくなってきております。会員増にともない、会費収入は徐々に増えておりま

すが、事業収入（広告料など）が年々減少しております。この間、会費は据え置き、経費節

減に努める一方で、収入確保に役員一同努力してまいりましたが、昨今の社会情勢（製薬会

社の合併や組織変更など）により厳しい状況が続いております。今後も同様の状態は継続す

ることが予想され、慢性的な財源不足が必至です。そこで、2019年6月30日開催されまし

た理事会、社員総会におきまして、次年度（2020年度）より下記のような値上げを提案し、

承認されました。 

 

 会員のみなさまには、負担増となりますが、学会が諸活動をさらに充実させ、会員や社会

に対する一層の貢献ができますよう、今回の会費値上げにご理解いただくとともに、ご支援

とご協力をいただきますようお願い申しあげる次第です。 

 

記 

 

  １）会費 

     理事・監事・評議員       12,000円 

     一般会員    10,000円 

     ※名誉会員は年会費を免除する。 

 

 

 

 

 


